O presente Instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula Terceira do Contrato nº 

00001/2025, referente ao Prazo.
DO PRAZO E VALOR: O presente aditivo tem vigência de 12 (doze) meses, iniciando em 06 de 

janeiro de 2026, com término em 06 de janeiro de 2027.
O valor global do contrato permanece inalterado em R$ 3.570.450,00 (três milhões, quinhentos e 

setenta mil, quatrocentos e cinquenta reais), sendo este renovado para o período da nova vigência 
contratual, mantendo-se as condições financeiras originalmente pactuadas, ressalvado o reajuste 
de preços ocorrido em 27 de fevereiro de 2025, conforme previsto contratualmente.

DA DOTAÇÃO: